

Szanowna Pani Dario,

Wizyta przedstawicieli Grupy Nowy Szpital podczas sesji Rady Powiatu w dniu 31 maja br. była wizytą czysto informacyjną o możliwościach funkcjonowania szpitala w innej formie prawnej.

W wyniku tejże wizyty i prezentacji przedstawionej na sesji będą toczyć się dalsze rozmowy w tej sprawie.

Możliwe jest nawiązanie szerszej współpracy z Grupą Nowy Szpital. Lecz nie wykluczam rozmów z innymi zainteresowanymi przekształceniem szpitala.

Zarząd Powiatu zapraszając na sesję Rady Powiatu powyższą firmę zrealizował wniosek, który wypłynął z Komisji Budżetowej naszej Rady Powiatu, czyniąc to wspólnie z Przewodniczącym Rady oraz Przewodniczącym Komisji Zdrowia RP. Dodatkowo planujemy również wizyty w tych powiatach, które zdecydowały się na przekształcenie lecznicy korzystając z usług Grupy Nowy Szpital.

W najbliższym czasie udajemy się na spotkanie do samorządu powiatowego w woj. lubuskim by porozmawiać o szczegółach przekształcenia i jego efektach. Szczególnie interesuje nas zachowanie ciągłości leczenia na obecnie funkcjonujących oddziałach w wolsztyńskim szpitalu i poradniach specjalistycznych oraz bezpieczeństwo zdrowotne naszych mieszkańców.

Nie wykluczamy również pozostawienia obecnej formy prawnej, czyli SP ZOZ-u, za którą jest określona grupa osób pracujących w szpitalu (otrzymaliśmy list od grupy ordynatorów naszego szpitala w tej sprawie) jak i naszego społeczeństwa korzystającego z usług powiatowej lecznicy w Wolsztynie.

Zależy to jednak od zrozumienia faktów ekonomicznych funkcjonowania szpitala, czego nie przyjmuje do wiadomości pewna grupa lekarzy naszego szpitala.

Żadna firma, a taką jest również nasz szpital, nie może funkcjonować na rynku wydając więcej środków niż otrzymuje głównie z Narodowego Funduszu Zdrowia w ramach kontraktu na usługi medyczne.

Jeżeli ten fakt nie dotrze do świadomości określonej grupy pracowników mających żądania płacowe to przekształcenie będzie wymuszone prawem i obowiązującą ustawą o działalności leczniczej, która weszła w życie w ubiegłym roku.

W aspekcie przejęcia zobowiązań (długów) przez samorząd powiatowy jako organ założycielski w przypadku przekształcenia szpitala informuję:

1. wskaźnik ten wylicza się wg następującego wzoru:

$$\frac{(\text{zobowiązania długoterminowe}) + (\text{zobowiązania krótkoterminowe}) - \text{inwestycje krótkoterminowe}}{(\text{suma przychodów})} = \text{wskaźnik zadłużenia SP ZOZ-u}$$

W przypadku naszej lecznicy powiatowej wygląda to następująco:

$$\frac{2.006.114 + 5.107.271 - 1.246.984}{31.233.256} = 0,19$$

Wszystkie dane liczbowe z rachunku zysków i strat na dzień 31 grudnia 2011 r. otrzymane z księgowości szpitala.

Wskaźnik ten jak widać jest dużo niższy niż 0,5 czyli samorząd powiatowy nie ma obowiązku przejmowania zobowiązań SP ZOZ-u w momencie jego przekształcenia.

W załączeniu przesyłam Pani dwa wycinki z Nr 78 „Gazety Prawnej” z dnia 20 – 22 kwietnia br. mówiące o wyliczeniach wskaźnika zadłużenia.

Reasumując moją odpowiedź na otrzymaną od Pani wiadomość drogą elektroniczną pragnę dodać, iż przekształcenie szpitala w inną formę prawną nie jest panaceum na poprawę kondycji ekonomicznej szpitala. Sama zmiana formy prawnej nie zmieni sytuacji. Dlatego też jesienią ubiegłego roku powołano *Zespół ds. funkcjonowania szpitala*, który wypracował wnioski do wdrożenia bez przekształcenia szpitala. Niestety nie wszystkie z nich znajdują zrozumienie wśród grupy pracowników szpitala.

Jeżeli zmieni się nastawienie określonych osób do wprowadzenia niezbędnych zmian w zakresie sytuacji ekonomicznej szpitala, która na obecną chwilę, czyli koniec kwietnia br. nie jest taka zła, to przekształcenia można zaniechać. Ale wymaga to zrozumienia sytuacji i zaniechania działań szkodzących naszej lecznicy w oczach społeczeństwa korzystającego z jej usług.

Takimi działaniami są np.: list otwarty do Rady Powiatu podpisany przez czterech lekarzy uzurpujących sobie prawo do reprezentowania wszystkich członków Związku Zawodowego Lekarzy zrzeszającego ponad 20 osób.

List ten został odczytana podczas Sesji Rady Powiatu w dniu 31 maja 2012 r. oraz ukazał się w lokalnych mediach (*Dzień Wolsztyński* z dn. 12.06 br. oraz *Głos Wolsztyński* z dn. 13.06 br.). Zawiera on wiele nieprawdziwych stwierdzeń i pomówień w stosunku do wybranych osób reprezentujących samorząd powiatowy w różnych jego władzach, w tym również w stosunku do mojej osoby. Lecz o tym być może będzie okazja porozmawiać lub napisać w innym czasie.

I już na zakończenie dziękuję Pani za zainteresowanie tematem funkcjonowania naszego szpitala, licząc na dalszą konstruktywną i rzeczową dyskusję w tej materii.

Z poważaniem

Starosta Wolsztyński
/-/ Ryszard Kurp